
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от А^, VV/kOT-S № 

г. Ейск

О подготовке документации проекта планировки 
и проекта межевания территории для размещения линейного 

объекта «Железнодорожный путь необщего пользования 
ООО «Александрия» для разгрузки вагонов с насыпными 
пищевыми грузами» в поселке Садовый Александровского 
сельского поселения Ейского района Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования Ейский муниципальный район 
Краснодарского края, решением Совета муниципального образования Ейский 
район от 17 февраля 2022 г. № 390 «Об утверждении изменений в решение 
Совета муниципального образования Ейский район от 29 мая 2015 г. № 334 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки Александровского 
сельского поселения Ейского района Краснодарского края», на основании 
заявления общества с ограниченной ответственностью «Александрия», 
зарегистрированного 1 декабря 2025 г. № 01-19-14263/25, постановляю:

1. Приступить к подготовке документации проекта планировки и проекта 
межевания территории для размещения линейного объекта «Железнодорожный 
путь необщего пользования ООО «Александрия» для разгрузки вагонов 
с насыпными пищевыми грузами» в поселке Садовый Александровского 
сельского поселения Ейского района Краснодарского края.

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью 
«Александрия» (Новиков Д.Н.) обеспечить подготовку проекта планировки и 
проект межевания территории, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, и представить их в управление архитектуры и 
градостроительства администрации муниципального образования Ейский 
район.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования Ейский район (Медведева Е.Г.):

1) в срок до 26 января 2026 г. обеспечить прием предложений от 
физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании 
проекта планировки и проекта межевания территории для размещения 
линейного объекта «Железнодорожный путь необщего пользования



2

ООО «Александрия» для разгрузки вагонов с насыпными пищевыми грузами» 
в поселке Садовый Александровского сельского поселения Ейского района 
Краснодарского края, по адресу: Ейский район, город Ейск, улица 
Коммунаров, 4, 2-й этаж, кабинет № 10, понедельник-пятница с 14-00 до 
17-00 часов (тел. 8(86132)2-52-50);

2) осуществить проверку подготовленного проекта планировки и проекта 
межевания территории для размещения линейного объекта «Железнодорожный 
путь необщего пользования ООО «Александрия» для разгрузки вагонов 
с насыпными пищевыми грузами» в поселке Садовый Александровского 
сельского поселения Ейского района Краснодарского края на соответствие 
требованиям законодательства, нормативным техническим документам 
и утвержденной градостроительной документации.

4. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский муниципальный район Краснодарского края (Жигарев Н.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

5. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Ейский муниципальный район 
Краснодарского края (Тарасова Л.П.) опубликовать настоящее постановление 
в официальном печатном (или сетевом) издании «Приазовские степи».

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский муниципальный район 
Краснодарского края Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru
u01_01


